
Ne risultano presenti n.    3 e assenti  n.    0

Assume la presidenza il  FABIANI CORRADO in qualità di SINDACO

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. TOMASELLI GUSTAVO NICOLA

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto

Cognome e nome Carica Presente/Assente

COSTITUZIONE E UTILIZZO FONDO PER IL TRATTAMENTO
ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2020 E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO

COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 51 del 18-09-2020

L’anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di settembre alla ore 11:10, convocata nei
modi di Legge, si è riunita presso la sede municipale la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Oggetto:

PresenteFABIANI CORRADO

VENTURINI ROBERTO ASSESSORE Presente

SINDACO
BROSINI PAOLA VICESINDACO Presente



COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

Oggetto: COSTITUZIONE E UTILIZZO FONDO PER IL TRATTAMENTO
ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2020 E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
 GIULIANA VINCENZI

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario
 GIULIANA VINCENZI



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale
degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.C. n. 16/2016;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n.50 del 18/09/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato disposto di approvare le specifiche
direttive per la Delegazione Trattante di Parte Pubblica in ordine agli istituti di
contrattazione decentrata integrativa e di approvare l’ipotesi di costituzione/utilizzo
del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2020, predisposta dai competenti
Uffici Comunali;

PRESO ATTO del verbale di riunione sindacale del 18/09/2020, dal quale
emerge che sono state discusse e approvate dalle delegazioni trattanti l’ipotesi di
costituzione/utilizzo del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2020;

VISTA quindi l’intenzione dell’A.C. di procedere in via definitiva alla
costituzione ed utilizzo del fondo per il trattamento accessorio, per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativamente all’anno 2020,
secondo gli allegati prospetti che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto, elaborati secondo le direttive espresse dall’A.C. stessa;

ATTESO che il budget del trattamento accessorio dei dipendenti comunali,
relativamente alle indennità ed alla produttività, è determinato sulla base dei criteri
stabiliti nella deliberazione di costituzione del fondo secondo gli allegati prospetti 1) e
2) che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO della relazione illustrativa tecnico-finanziaria di
accompagnamento alla quantificazione del fondo risorse decentrate anno 2020, resa
dal responsabile del servizio economico-finanziario e allegata sub 3) alla presente
deliberazione;

PRESO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del TUEL, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come
modificato dall’art. 3, comma 2, del D.L. 174/2012, sono stati acquisiti i pareri
favorevoli, inseriti nella stessa deliberazione, rilasciati da:

-          Responsabile dei Servizi dell’Area Amministrativa-Finanziaria, in ordine
alla regolarità tecnica;

  Responsabile dei Servizi dell’Area Amministrativa-Finanziaria, in ordine alla
regolarità contabile;

VISTO il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti, in data 18/09/2020
allegato sub 4) alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 35 del D. Lgs. n°165/2001 e ss. mm. ed ii.;
VISTI i vigenti CCNL del personale degli enti locali;
VISTO in particolare l’art. 15 del CCNL 01.04.1999 e ss. mm. ed ii;
VISTE le vigenti leggi annuali di bilancio (ex "leggi di stabilità", prima ancora
"leggi finanziarie") e in ultimo la legge del 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di
bilancio 2020);
VISTO il D.lgs 75/2017 e in particolare l’art.23 comma 2;
VISTO l’art. 11-bis, comma 2, del D.L. n. 135/2018, convertito in legge
12/2019;
VISTO l’art. 33 comma 2 del D.L. n. 34/2019 “Decreto crescita” e il relativo
DPCM del 17/03/2020;

VISTA la CIRCOLARE N. 20/2015 del M.E.F. DIPARTIMENTO DELLA
RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO ISPETTORATO GENERALE PER GLI



ORDINAMENTI DEL PERSONALE E L'ANALISI DEI COSTI DEL LAVORO
PUBBLICO UFFICIO VI ad oggetto “Istruzioni applicative circa la decurtazione
permanente da applicare, a partire dal 2015, ai fondi della contrattazione integrativa,
in misura corrispondente ai risparmi realizzati ai sensi dell'articolo 9, comma 2-bis,
del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, in legge 30
luglio, 2010, n. 122 come modificato dall'articolo 1, comma 456 della legge n.
147/2013.”;

VERIFICATO che, a seguito dell’abrogazione dell’art. 1, comma 236 della
Legge 28/12/2015, nr. 208, avvenuta a opera dell’art. 23 del D.Lgs. 25/05/2017, nr.
75, non si deve più procedere alla riduzione del fondo per il trattamento accessorio in
misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio;

VISTO il D.lgs. nr. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;

VISTO il vigente statuto comunale;

Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;
di approvare la costituzione del fondo per il trattamento accessorio del2.
personale dipendente anno 2020, così come riportato nell’allegato prospetto
sub 1) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare l’utilizzo del fondo per il trattamento accessorio per trattamento3.
accessorio, le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività
relativamente all’anno 2020, così come riportato nell’allegato prospetto sub 2)
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione4.
dell’accordo decentrato per la costituzione ed utilizzo del fondo per il
trattamento accessorio del personale dipendente per l’anno 2020;
di dare mandato ai responsabili dei servizi per gli adempimenti necessari e5.
conseguenti al presente atto.

SUCCESSIVAMENTE

Valendosi del disposto di cui al comma 4° dell’art. 134 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267,
sulla scorta di quanto sopra esposto, ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle
forme di legge;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
 CORRADO FABIANI  GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente Verbale è stato affisso all’Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno  02-10-2020  per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Brugnato, lì  02-10-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
 GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

_________________________

Nello stesso giorno  02-10-2020  in cui è stato affisso all’Albo Pretorio il presente verbale
viene comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18/8/2000, n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La Deliberazione è divenuta esecutiva il                      per decorso del termine di cui al 3°
comma dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000, senza che siano stati sollevati rilievi.

Brugnato lì
Il SEGRETARIO COMUNALE

 GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

_________________________


